CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitape mirim/

1

INDICAÇÃO N.        / 2020
Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Reitero a indicação Nº 81/2017 ao Excelentíssimo Sr.Prefeito de Itapemirim
Dr. Thiago Peçanha Lopes, Após  satisfeitas as formalidades  regimentais e
ouvido  esclarecido   plenário  a necessidade  e  conveniência  de  determinar
à  Secretaria  Municipal de Obras e Urbanismo  que realize estudos  visando
a  Pavimentação  Asfáltica com  implantação de caneletas e meio-fio na
estrada que liga Brejo Grande do Sul a Brejo Grande do Norte,  passando
pela Igreja Batista,  neste Município

   Sala das Sessões

   Itapemirim-ES, 10 março de 2020

   Lenildo Henriques
   Vereador

Justificativa:

A presente indicação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores
das comunidades supracitada, que usam esta via, especialmente para a
escoação dos seus produtos agrícolas. Vale ressaltar que esta estrada vicinal
é o principal meio de locomoção das pessoas para outras localidades.

Informamos ainda que em períodos chuvosos esta via fica intransitável, em
razão do lamaçal que se forma nas poças e buracos existente por todo o
trajeto, dificultando o trafego de veículos e especialmente dos ônibus que
circulam nestas comunidades.

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa indicação
proporcionando a realização destas melhorias em prol das comunidades.

Identificador: 38003200350031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-03-10T14:26:32-0300